
Acuerdo, haciendo un nombramiento. 
EL GOBIERNO: 

Estando vacante el destino de Contador mayor 1.° que 
ha servido interinamente el señor Dr. don Salvador Gui-
llen, i debiendo proveerse este destino en propiedad para 
su mejor desempeño; teniendo el referido Doctor Guillen 
todas las cualidades de lei, i ademas conocimientos prác-
ticos en dicho destino; en uso de sus facultades, 

ACUERDA: 

Unico Nómbrase en propiedad Contador Mayor 1.°, 
al señor Dr. don Salvador Guillen. con el sueldo de lei. 

Comuníquese— Managua, 22 de setiembre de 1871— 
Quadra. 

http://enriquebolanos.org/

